
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 152 del 29.9.2015 
 
 

Oggetto:   
  

Concessioni di utilizzo del Teatro della Societa' e sala conferenze 

di Palazzo delle Paure a Confartigianato e AVIS di Lecco.  

 

 

 
 

L'anno duemilaquindici e questo giorno ventinove del mese di settembre alle ore 15 
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE P 

Riccardo Mariani ASSESSORE P 

Anna Mazzoleni ASSESSORE P 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE P 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE A 

   
                    

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di  SINDACO assistito dal 
Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  

presente verbale. 
 

IL SINDACO 

 
 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 

deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
-  in data 31 luglio 2015 è pervenuta, da parte di Confartigianato Imprese di Lecco,  

la richiesta di utilizzo del Teatro della Società l'11 ottobre 2015, per le celebrazioni 
ufficiali del settantesimo anno di attività dell'associazione;  

-  Confartigianato Imprese Lecco è un’associazione che opera dal 1945 con l’obiettivo 
di rappresentare gli interessi dell’artigianato e delle piccole imprese, e per fornire 
loro servizi e assistenza. Fa parte del sistema nazionale Confartigianato e, a livello 

regionale, della Confartigianato Lombardia.  
-  la manifestazione di cui in premessa, ad ingresso riservato,  è organizzata in 

occasione di una  significativa ricorrenza; 
-  la richiesta prevede la concessione del teatro senza il pagamento delle tariffe d'uso, 

mentre le spese relative ai servizi teatrali verranno sostenute da Confartigianato 
Imprese;  

-  Confartigianato Imprese Lecco richiede, altresì, l'utilizzo del piano terra di Palazzo 

delle Paure dal 4 al 10 ottobre 2015, negli orari previsti di apertura, per 
l'allestimento di una mostra fotografica relativa all’evoluzione delle  attività 

artigianali dal 1945 ad oggi, e della sala conferenze nella serata del 7 ottobre, dalle 
21 alle 23, per un incontro sull’innovazione tenuto dal “Gruppo giovani “ di 
Confartigianato, secondo le vigente tariffe d’uso; 

 
-  in data 25 settembre 2015 è pervenuta, da parte di Avis di Lecco,  la richiesta di 

utilizzo del Teatro della Società il 16 ottobre 2015, per il primo evento della 
rassegna "La cultura per il sociale" promossa in collaborazione con il Comune di 
Lecco: si tratta di uno spettacolo musicale con Andrea Vitali, i Sulutumana e i 

ragazzi del CRA di piano dell'Azienda Ospedaliera Bolognini di Seriate;  
-  la predetta manifestazione si pone come obiettivi la riflessione,  l'approfondimento 

e la discussione su importanti tematiche sociali, attraverso il linguaggio artistico, al 
fine di favorire il  dialogo e la coesione sociale;  

-  l'evento sarà a ingresso libero, e non prevede costi aggiuntivi per il Comune, oltre 

alla messa a disposizione gratuita del Teatro della Società e la promozione 
dell'iniziativa attraverso i propri canali on-line; 

-  le spese relative ai servizi teatrali, Siae o quanto necessario alla migliore riuscita 
della manifestazione saranno sostenute dall’Avis Comunale di Lecco; 
 

Dato atto che l’importo complessivo del vantaggio economico, secondo le tariffe d’uso, 
equivale: 

- per la manifestazione di Confartigianato Lecco  ad € 2.700,00 (IVA 22% inclusa);  
- per la serata organizzata in collaborazione con AVIS di Lecco, ad €  700,00 (IVA 

22% inclusa); 

 
Ritenuto di accogliere:  

-  la richiesta di utilizzo del Teatro della Società, della sala al piano terra e della sala 
conferenze del Palazzo delle Paure, presentata da Confartigianato Lecco, nelle date 
e  con le modalità sopra indicate, in considerazione del ruolo di sostegno 

all'economia territoriale svolto dell'associazione e della particolare ricorrenza che si 
intende celebrare; 

-  la richiesta di utilizzo del Teatro della Società, presentata da Avis Lecco, per la 
serata del 16 ottobre, coorganizzata con il Comune di Lecco, , in considerazione del 

valore sociale e culturale dell'iniziativa proposta; 
  



Visto l'art. 9 del vigente regolamento per l’esercizio del Teatro della Società; 
Visto l’art.  31 del vigente Regolamento dei Musei civici, 

 
Richiamati gli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013, riguardanti gli obblighi di pubblicazione 
e di trasparenza dei provvedimenti attinenti la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi, ausili finanziari alle imprese e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere, di cui all’art. 12 della Legge 241/90 a persone ed enti pubblici e privati; 

Visti: 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32, del 13 aprile 2015, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2015 e triennale 2015/2016/2017; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 23 aprile 2015, con la quale sono 

stati approvati il PEG 2015 e i relativi allegati; 
 gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

  il vigente Statuto comunale; 
  i pareri  tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 

267/2000; 

 
 

con voti unanimi resi nei modi di legge  
 

DELIBERA 

 
1. di approvare: 

-  la concessione d’uso del Teatro della Società,  del piano terra e della sala 
conferenze del  Palazzo delle Paure a Confartigianato Imprese Lecco, nelle date e 
secondo le modalità in premessa indicate, per le manifestazioni  programmate in 

occasione del settantesimo anno di fondazione; 
-  la concessione d’uso del Teatro della Società a Avis Lecco, il giorno 16 ottobre 

secondo le modalità in premessa indicate, per  il primo evento della rassegna "La 
cultura per il sociale";  

 

2. di dare atto che l’importo complessivo del vantaggio economico, secondo le tariffe 
d’uso, equivale rispettivamente: 

-  per la manifestazione di Confartigianato Lecco  ad  € 2.700,00 (IVA 22% 
inclusa); 

-  per la serata organizzata in collaborazione con AVIS di Lecco, ad € 700,00 (IVA 

22% inclusa); 
 

 
Stante l’urgenza, con separata votazione 

 

DELIBERA 

 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del decreto legislativo n. 267. 

 
 

 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
  

                 IL SINDACO                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
             f.to Virginio Brivio                                      f.to Michele Luccisano 

 
 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 2.10.2015 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  17.10.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  2.10.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì, 2.10.2015                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                              f.to Michele Luccisano            
 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       
 

 
     Lì, ………………                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   
 
 

                                                   
 


